○

会議の名称

開催日時・公開等 令和７年 9月13日 ( 土 )

会議の公開等

開催事前告知 令和７年 9月4日 ( 木 )

開催後議事録等の周知 令和７年 9月16日 ( 火 )

出席者

欠席者

案件名

提出された
資料等の名称

１. 開会のことば（校長より）

２. 今年度の取組状況の報告
資料①に沿って、今年度の取組状況と報告を行った。
資料②の経営計画の中で予定していた取組について、進捗状況を確認。
資料③を用いて、民間団体による校長へのインタビュー記事を紹介。
枚方市の問い合わせフォームで匿名による投稿があった件（切りつけ事件の隠ぺい）について、本校の対応を説明。

３. 質疑応答
・　校長が講演を行った『枚方・交野を良くする会』について質問があり、校長が会の成り立ちと講演を行うに至った経緯等の説明を行った。
・　菊づくりへの取組について、指導を行っていただいている多治川委員から、昨年度よりも児童が積極的に参加していると評価していただい
た。11月の出展に向けて準備を進める旨、他の委員に説明。
・　学校の取組状況について確認いただくとともに、様々な取組を企画し実行していることを評価していただいた。子どもたちにより多くの機会
を提供すべく、これからもいろいろな取組に挑戦したいことを表明。

4. 今後の予定
・　第三回を1月、第四回を3月に開催する。スケジュールは事務局が調整する。

5. 閉会

※提出した資料をデータで教育指導課まで送付ください。
※教育指導課に提出後、HP、ブログ等で公開してください。

会議内容

令和７年度　コミュニティ・スクール推進校事業　会議録

　小学校学校運営協議会

公開 （非公開理由）

学校運営協議会会長（山田　和子）　副会長（奥　康秀）
多治川　勝　　　　今井薫
事務局：校長
傍聴者：なし

なし（半数以上の出席なので会議成立）

1. 開会の挨拶（校長より）
2. 今年度の取組状況の報告
3. 質疑応答
4. 今後の予定

①第二回学校運営協議会(pdf) （今年度の取組について）
②第二回学校運営協議会(ppt) （取組状況の確認資料）
③OKOSEエデュケーション協会記事